
Aanwijzing toezichthouders voor de sector Duurzame Omgevingskwaliteit 

(DOK) 

zaaknummer 2023-242368 

  

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN LEEUWARDEN 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5.11 van 

de Algemene wet bestuursrecht te actualiseren, 

  

en 

  

Gelet het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

  

BESLUITEN: 

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders DOK 2024 

  

Artikel 1 Aanwijzing medewerkers van de gemeente Leeuwarden 
Als toezichthouders in de zin van 

• artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• artikel 61, lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s; 

• artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Leeuwarden; 

• artikel 9 van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) Leeuwarden 2018; 

• artikel 4 van de Verordening afvoer hemelwater en grondwater gemeente Leeuwarden 2014; 

• artikel 31 van de Erfgoedverordening gemeente Leeuwarden 2018; 

• artikel 20 van de Verordening restauratiefonds Leeuwarden; 

• en het bij of krachtens voornoemde wetten bepaalde; 

worden aangewezen personen werkzaam bij de dienst Fysiek Domein, sector Duurzame Omgevings- 

kwaliteit, in de navolgende functies: 

van het team Toezicht en Advies, bouw en milieu 

• de teamleider; 

• de senior juridisch adviseur; 

• de juridisch adviseur; 

• de senior juridisch medewerker; 

• de senior adviseur omgevingskwaliteit; 

• de senior inspecteur omgevingsvergunningen; 

• de inspecteur omgevingsvergunningen; 

• de inspecteur en adviseur omgevingsvergunningen; 

• de senior Wabo vergunningverlener; 

• de Wabo vergunningverlener; 

• de beleidsadviseur geluid; 

en van de overige personen werkzaam bij de sector Duurzame Omgevingskwaliteit 

• de senior juridisch adviseur Advies en Ontwikkeling. 

  

Artikel 2 Reikwijdte en geldigheid aanwijzing 
1. De toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de in artikel 1 genoemde wetten en verordeningen en de Wet milieubeheer. 

2. De aanwijzing geldt tevens voor de wet- en regelgeving die in de plaats treedt van de in het vorige 

lid genoemde wet- en regelgeving voorzover de aard en strekking niet wezenlijk is veranderd. 

3. De aanwijzing geldt tevens voor de functies die in de plaats treden van de in artikel 1 genoemde 

functies voorzover de taken niet wezenlijk zijn veranderd. 

4. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot intrekking, dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband of inhuurcontract, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de 

hiervoor genoemde functies. 

    

Nr. 495500 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2023 nr. 495500 21 november 2023 1 



Artikel 3   
Van de in artikel 1 aangewezen toezichthouders zijn de senior inspecteur omgevingsvergunningen, de 

inspecteur omgevingsvergunningen en de inspecteur en adviseur omgevingsvergunningen 

bevoegd met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toestemming 

van de bewoner. Het binnentreden zonder toestemming van de bewoner geschiedt ten allen tijde op 

basis van een machtiging tot binnentreden zonder toestemming van de bewoner. 

  

Artikel 4 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde personen wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 

van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toe- 

zichthouders Awb”. 

  

Artikel 5 Vervallenverklaring 
Dit besluit vervangt eerdere Aanwijzingsbesluit(en) van toezichthouders voor de sector Duurzame 

Omgevingskwaliteit waaronder het “Besluit aanwijzing toezichthouders DOK 2022”. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2024 en zal worden bekendgemaakt door publicatie van het 

besluit in het digitale gemeenteblad (https://www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad). 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit aanwijzing toezichthouders DOK 2024” 

  

Leeuwarden, 14 november 2023 

Burgemeester en wethouders van Leeuwarden, 

namens deze, 

J.T. Wiersma, 

Teamleider Toezicht en Advies Bouw en Milieu 

Gemeenteblad 2023 nr. 495500 21 november 2023 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad

